unquarn duxerimus (idque etiam Facto saepius testati surnus) quam 

periculosis Amicorum Temporibus subvenire, praesertim in Causa 

propugnandae Eeligionis, quae Nobis ipsa Yita charior semper fuit 

et in posterum (Deo dante) futura est ; ejusque Eei capessendae 

praeclara Nobis, licet calamitosa, sese offerat Occasio in praesenti 

Eerum Hibernicarum Statu, Nos urgentissimis Catholicorum Ordinum 

qui nunc in Hibernici Eegni Procuratione legitime versantur, 

Petitionibus, per Illustrissimum Dominum Yicecomitem Taaffe 

delatis, annuentes : Id enimvero summa Nobis Contentione enitendum 

statuimus, ut et Armis, et Opibus, et si opus fuerit, propria Capitis 

nostri Dimicatione, Nobillissimae Gentis Saluti Defensionique 

consulamus : Quod ut ad felicem Exiturn quantocius (auspicante 

Deo) perduci possit, Te praedictum Eeverendissimum, et Nobilis- 

simum Stepbanum de Henin, Abbatem a Sancta Catharina, pro ea 

quam in Te semper agnovimus erga Nos Fide, perspectaque in Eebus 

agendis Solertia, ac peculiari in Eeligionem Catbolicam Addictione, 

Legatum bac in parte nostrum ad praedictos Ordines mittendum 

decrevimus; quemadmodum de Facto mittimus et deputamus; 

Tibique plenam, et omnimodam cum iisdem Ordinibus agendi, 

transigendi, contrahendique, et quaecunquae Pactaferiendi, Potestatem 

Auctoritatemque concessimus, ac Yigore praesentium concedimus, de 

iis omnibus, ac singulis, quae ad praefati Eegni Defensionem, Securi- 

tatem, Salutem, Commodumque, ac nostrae super eo Voluntatis, 

quam notam tibi fecimus, Executionem pertinere judicaveris ; ratum 

in posterum babituri, immo jam nunc babentes, quicquid nostro 

Nomine, ac Yirtute praesentium, cum praenominatis Ordinibus egeris, 

transegeris, ac contraxeris, non aliter, ac si de omnibus, et singulis 

quae in Conventionem veniant, speciatim bic Mentio baberetur. In 

eumque Finem, et Effectum, nostram, et Successorum nostrorum, 

Fidem, cum omnium Bonorum nostrorum praesentium, et futurorum 

Obligatione, irrevocabiliter obstringimus. Quorum in Testificationem 

praesentes Literas nostra Manu subscriptas, secretiore nostro Sigillo 

muniendas curavimus. Datum Bruxellis 31 Decembris, Anno Mille- 

simo Sexcentessimo Quinquagesimo. 

D. C. Carolus 

L. S, 

J. G. Goets. 

SPICILEGIUM OSSORIENSE. 215 

Die sequenti, primo nimirum Jannarii, 1651, Literas item aureas 

dedit per laudatum Legatnm deferendas ad ipsosmet Catholicos 

Hiberniae Ordines, in Regni Administratione constitutes, non autem